
            

KUPNÍ  SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. mezi: 

 
 

KUPUJÍCÍM PRODÁVAJÍCÍM 

Firma:         Domov Pod Lipami Smečno   Firma:          M.A.T. Group, s.r.o. 

Sídlo: Zámek 1,273 05 Smečno   Sídlo: Na Roudné 176, 301 62  Plzeň 

Zástupce: Bc. Petr Šála   Zástupce: Jakub Šafránek 

Bank.spoj.:     Bank.spoj.   

IČO: 71234454   IČO: 26367505 

DIČ:               DIČ: CZ26367505 

Tel. fax.:    Tel. fax.:  

E – mail:    E – mail: 

   

  Zástupce: 

 

 

 

       

Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném: 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Podpisem této smlouvy budou stanoveny podmínky dodávek zboží prodávajícího kupujícímu. Prodej se 

uskuteční  

a)  Na základě přímého výběru na prodejně. 

b)  Na základě písemné objednávky pro případ, že zboží není stavem nebo požadavek na množství 

přesahuje standardní skladovou zásobu dané prodejny. Písemná objednávka může být sepsána i 

přímo na prodejně pověřeným zástupcem firmy. 

1.2 Kupní smlouva je uzavřena okamžikem odeslání objednávky prodávajícímu a potvrzením této 

objednávky oprávněným zástupcem prodávajícího (stanovený pracovník odbytu) a termínu dodání. Kupní 

smlouva je splněna převzetím dodaného množství zboží oprávněným pracovníkem kupujícího dle 

jednotlivých položek faktury. V případě, že pověřený zástupce firmy provádí výběr osobně na prodejně, 

považuje se kupní smlouva za uzavřenou podepsáním dodacího listu na této prodejně. 

 

1.3 Kupní smlouvu jsou oprávněny uzavřít pouze pověřené osoby kupujícího. 

 

1.4 Prodávající garantuje, že dodávané zboží odpovídá příslušným ustanovením zákona č.634/92 Sb. o 

ochraně spotřebitele, a že předá kupujícímu veškeré doklady stanovené zákonem č. 22/97 Sb. o 

technických požadavcích na výrobky včetně ujištění prohlášení o shodě u zboží, u něhož je příslušnými 

vládními nařízeními tato povinnost stanovena. Tato skutečnost bude prodávajícím uváděna na každé 

faktuře - daňovém dokladu při každé dodávce zboží do provozoven kupujícího. 

 

  

2. Dodací podmínky 

2.1 Není-li dohodnuto jinak, je místem odběru zboží adresa provozovny prodávajícího, kde kupující učinil 

objednávku. 

2.2 Kupující je povinen řádně dodané zboží převzít a jeho převzetí prodávajícímu písemně potvrdit (zpravidla 

na dodacím listu prodávajícího či podpisem faktury prodávajícího). V případě, že se jedná o zboží na 

objednávku, je kupující povinen si zboží vyzvednout do 3 pracovních dnů. 

2.3 Prodávající garantuje jakosti a záruky dodaného zboží podle § 2095 Občanského zákoníku a zavazuje se, 

že veškeré zboží dodané kupujícímu odpovídá technickým, hygienickým, veterinárním a jiným zákonným 

podmínkám platných pro jeho prodej. Za jakost zboží ručí prodávající v rozsahu reklamační lhůty. 

Prodávající je povinen po zaslání reklamačního listu spolu s vadnými výrobky, kde je popsána závada a 

odkaz na číslo faktury, posoudit a v případě oprávněnosti reklamace je vyměnit je za výrobky bez závad, 



případně zabezpečit vystavení dobropisu a to ve lhůtě nejpozději do 30 dnů od obdržení reklamačního 

protokolu.  

2.4 Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy až úplným zaplacením celé kupní ceny. Kupující 

se zavazuje dodané zboží řádně ošetřovat a uskladňovat způsobem, který odpovídá jeho charakteru. 

 

 

     

3. Platební podmínky a kupní cena 

3.1 Cena, za kterou bude zboží prodáno kupujícímu je založena na aktuální ceně na prodejně, v případě 

písemné objednávky na předem domluvených cenách. Ceny na prodejnách jsou včetně DPH a i všechny 

nabídky budou včetně DPH.  

3.2 Splatnost faktur prodávajícího se sjednává den po 14tém dni, ve kterém byla faktura kupujícímu 

vystavena. Za datum zaplacení faktury se sjednává datum, kdy byla částka vyznačená na faktuře připsána 

na účet prodávajícího.  

3.3 Faktura - daňový doklad vystavená prodávajícím je zasílána elektronicky na uvedenou e-mailovou adresu 

kupujícího.  

V případě, že kupující požaduje zasílání faktur v papírové podobě, bude mu účtován poplatek za tisk a 

zaslání faktury ve výši 50,- Kč. 

V případě změny e-mailové adresy, ale i nesouhlasu z jakéhokoli důvodu, je kupující povinen, včas 

informovat prodávajícího.  

Faktura musí splňovat veškeré náležitosti podle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění a 

zákona o účetnictví v platném znění. Dodací listy musí obsahovat název výrobku, počet kusů a 

obchodních balení celkem, cena za kus v Kč bez DPH, sazba DPH, druh, odběrní místo kupujícího a 

údaje o prodávajícím. Faktura může nahradit dodací list, obsahuje-li veškeré náležitosti a údaje. 

3.4 V případě, že mezi smluvními stranami existují vzájemné závazky, souhlasí obě strany s možností 

zápočtu pohledávek. Pravidla vzájemného započítávání pohledávek budou předmětem samostatné 

dohody. 

3.5 Sjednává se smluvní úrok z prodlení s placením faktur ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

V případě prodlení dodání zboží se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny dodávky.  

V případě, že kupující má neuhrazené pohledávky, vyhrazuje si prodávají další odběry vydat pouze oproti 

platbě v hotovosti až do uhrazení všech závazků. 

3.6 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle 

jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že smluvní strany od ní mohou odstoupit. Následky 

takovéhoto úkonu nastávají 30. den po písemném oznámení o odstoupení. Tímto dnem se smlouva ruší, 

není-li dojednáno jinak. Podpisem této smlouvy se ruší všechny předchozí smlouvy uzavřené v minulosti 

mezi prodávajícím a kupujícím včetně možnosti oboustranné penalizace vyplývající z těchto smluv. 

4.2 Smlouva včetně příloh je vyhotovena ve 2 exemplářích, po jednom pro každou zúčastněnou stranu a 

nabývá účinnosti dnem podpisu oběma partnery. Její doplnění či změny jsou možné pouze písemnými 

dodatky se souhlasem obou stran. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí podle příslušných 

ustanovení Občanského zákoníku a právními předpisy České republiky. 

4.3 Přílohou této smlouvy je kopie živnostenského listu prodávajícího a kupujícího, výpis z obchodního 

rejstříku a osvědčení o registraci k DPH.  

4.4 Prodávající zpracovává osobní údaje kupujícího v databázi prodávajícího při respektování povinnosti 

správce dle zásad Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). Kupující svým podpisem 

souhlasí se zpracováním osobních údajů ve společnosti M.A.T. Group, s.r.o. za účelem uzavření a plnění 

smlouvy a pro marketingové účely.  

 

5.  Přílohy  



 

5.1  Seznam kontaktů a pověřených osob 

5.2  Seznam vybraných M.A.T prodejen, které si kupující určil k osobnímu odběru 

5.3  Vzor reklamačního protokolu 

5.4  Vzor závazné objednávky 

 

 

 

V Plzni dne 12.12.2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………..                                                                 ………………………….     

Kupující                                                                                           Prodávající 
 

 


